



ÖRGRYTE
SCHACKKLUBB



ÖRGRYTE SCHACKKLUBB
VERKSAMHETSBERÄTTELSE

2014

Innehåll

Året i korthet	1
Verksamheten i stora drag	1
Ungdomsverksamheten	1
Seniorverksamheten	1
Örgryte Schackklubb	2
Klubbens verksamhet	2
Örgrytedraget 2014	2
Företroendevalda	2
Ungdomsverksamheten	3
Om ungdomsverksamheten	3
Lagspel	3
Individuella turneringsprestationer	4
Seniorverksamheten	6
Om seniorverksamheten	6
Lagspel	6
Individuella turneringsprestationer	7

Året i korthet

Verksamheten i stora drag

- Tre gånger i veckan anordnades aktiviteter för medlemmar i de tre åldersklasserna: skolbarn, juniorer och seniorer.
- Ungdomstävlingen Örgrytedraget organiserades av klubben för femte året i rad i december.
- Flertalet nya medlemmar, både juniorer och seniorer, gick med i klubben. Örgryte startade ett tredjelag som spelar i Göteborgs distriktsserie.
- Klubbens Facebook-sida uppdaterades löpande med resultat från tävlingar klubbens medlemmar deltog i samt gav allmän information om händelser i Schacksverige och schackvärlden.
- Örgryte SK fick i mitten av året en ny hemsida.

Ungdomsverksamheten

- Skolschacksverksamheten på måndagar var fortsatt uppskattad och många av de barn som deltagit blev skolschacksmedlemmar.
- Flera av de nya medlemmar som gått med var juniorer som deltar i juniorträningen på fredagar. Klubben kan glädjas över många fina resultat under årets gång.
- Klemens Ng deltog i Schack-SM i Borlänge och vann guld i Minior-SM. Agnes Ng vann Flick-SM i Falkenberg. Love Troberg Eskola vann Lilla Västerås Open.

Seniorverksamheten

- Det ökade antalet medlemmar bidrog till ett större deltagande i klubbaktiviteter såsom lagspel och klubb tävlingar.
- 14 medlemmar deltog i KM 2014 och seniorträningen på torsdagar var välbesökt under året.
- Förstalaget behöll sin plats i den högsta serien efter starkt spel i de avslutande tre ronderna.
- Andralaget behöll sin plats i div II efter starkt spel de fyra sista ronderna.
- Mikael Arnelind vann Hisingen Open och Anton Frisk Kockum kom tvåa i MästarElit och trea i Malmö open.

Örgryte Schackklubb

Klubbens verksamhet

Klubben bedriver en aktiv verksamhet i Kärralundsskolans lokaler för skolbarn (sedan 2013), juniorer och seniorer. Tre gånger i veckan anordnas aktiviteter för medlemmar i de olika åldersklasserna. Utöver dessa aktiviteter anordnas även ett antal helgaktiviteter samt en ungdomstävling, Örgrytedraget, som är en av de sju deltävlingar som ingår i Knatt rallyt.

Örgrytes Facebook-sida (<https://www.facebook.com/orgrytesk>) uppdateras löpande med bl.a. resultat från turneringar som medlemmar deltar i, klubbinformation samt schacknyheter. Sedan mitten av 2014 har klubben en nya hemsida (<http://www.orgryte-schack.se>) som är en mer statisk informationskälla där mer allmän information om klubben kan fås samtidigt som den möjliggör publicering av större nyheter och reportage.

Styrelsen har under det gångna året haft åtta möten (inklusive årsmötet).

Örgrytedraget 2014

Örgrytedraget är den årliga ungdomstävlingen som arrangeras av Örgryte schackklubb sedan 2010. 2014 års upplaga av Örgrytedraget såg förbättringar som en större spellokal och införandet av en högstadiegrupp. 72 deltagare kom till start, varav 14 från Örgryte! Tävlingen var mycket uppskattad och ett stort tack till alla som hjälpte till!

Företroendevalda

Ordförande - Ari Ziegler
Vice ordförande - Johan Eksmyr
Kassör - Björn Ryding
Sekreterare - Robert Anderzén
Ledamot - Anton Frisk Kockum
Ledamot - Terese Wedelin
Ledamot - Simon Hall
Suppleant - Mikael Carlsson
Suppleant - Dag Wedelin

Valberedning - Alf Björsson
Valberedning - Mikael Arnelind
Revisor - Ragnar Landin

Ratingansvarig - Anton Frisk Kockum
Ungdomsansvarig - Anton Frisk Kockum
Lagledare lag 1 - Johan Eksmyr
Lagledare lag 2 - Robert Anderzén
Lagledare lag 3 - Erik Niklasson

Ungdomsverksamheten

Om ungdomsverksamheten

Sedan 2013 har klubben regelbunden verksamhet för skolbarn på Kärralundsskolan. På måndagar efter eftermiddagsfikan har barnen möjlighet att delta i schackträning som blandar undervisning, spel och lösning av schackproblem. Det har varit en fortsatt succé och uppåt 50 barn har deltagit i dessa aktiviteter.

Övriga juniorer har erbjudits träning på fredagar under majoriteten av året bortsett från sommaren, större lov och andra helgtider. De mer ambitiösa juniorerna har även deltagit i seniorträningen på torsdagarna.

Flera juniorer har tagit klivet upp till andralaget och laguppställningarna innehåller i regel en blandning av seniorer och juniorer.

Låt oss blicka tillbaka till några höjdpunkter för ungdomsschacket under 2014.

Lagspel

Skol-Lag-DM

Två lag spelade under Kärralundsskolans färger när de deltog i Skol-Lag-DM 19:e mars. Lag 1 kom på en hedrande 5:e plats på samma poäng som 3:an. Lag 2 kom på en 11:e plats.



Sam, August, Elias, Amelia och Daniel var de näst yngsta deltagarna och slutade på en hedrande 5:e plats, samma poäng som 3:an i Skol-Lag-DM.

Juniorallsvenskan

Efter en övertygande vinst i fjärde rondan av Juniorallsvenskan hade Örgrytes förstalag ett bra läge. Det hade räckt med en matchvinst på de sista två ronderna för att komma minst tvåa och därmed gå upp till division I. Tyvärr blev det istället förluster i på pappret jämna matcher mot

SS Manhem II och Linköpings ASS.

Andralaget fick å andra sidan igång spelet under söndagen och avslutade med en oavgjord match och en vinst. Båda lagen har unga spelare som får spela Juniorallsvenskan många år till, så vi ser fram emot de kommande tävlingarna.

Skol-SM

Skol-SM 2014 spelades i Växjö och många av klubbens juniorer deltog: Leonardo Aira i klass B, Klemens Ng och Love Troberg Eskola i klass D, Gustav Törngren, Agnes Ng och Kaj Koniarski i klass G, Madelene Törngren i klass H och Alexander Törngren i klass I.

Klemens Ng kom på förstaplats och Love Troberg Eskola på femteplats i klass D av totalt 40 deltagare. Gustav Törngren kom på tredjeplats, Agnes på fjärdeplats och Kaj på sjundeplats i klass G av totalt 58 deltagare. Madelene kom på en 34:e plats i klass H av totalt 50 deltagare. Alexander kom på en sjundeplats i klass G av totalt 38 deltagare.



Alla ledare och juniorer under Skol-SM 2014. Fr. v. Ari Ziegler, Madelene Törngren, Kaj Koniarski, Gustav Törngren, Love Troberg Eskola, Nina Blazekovic, Agnes Ng, Anton Frisk Kockum, Alexander Törngren, Klemens Ng.

Individuella turneringsprestationer

Flick-SM

Den 24-26 januari spelades flick-SM i Falkenberg. Från Örgryte deltog Agnes Ng i klass D som

lyckades komma på förstaplats med full pott (11/11!) före de 16 andra deltagarna. Agnes blev därmed svensk mästare för flickor födda -04 eller senare. Grattis!

Skol-NM

Genom sitt spel i skol-SM under hösten 2013 kvalificerade sig Klemens till skol-NM som gick av stapeln den 14:e februari och pågick till den 16:e februari. Klemens spelade i grupp D och lyckades ta 3.5 poäng av 6 möjliga mot hårt motstånd vilket gav en 6:e plats bland totalt 12 deltagare.

Knatterallyt 2013-2014

Många av Örgrytes juniorer deltog i Knatterallyt och flera fina resultat uppnåddes. Bäst lyckades Klemens Ng som förkrossande vann klass A (födda -01), långt före andraplatsen och Agnes Ng som vann klass D (födda -04) klart.

Lilla Västerås Open

Love Troberg Eskola deltog i Lilla Västerås Open som spelades i september. Love kammade hem förstapriset med 6.5 poäng av 8 möjliga. Förutom förstapriset kammade han även hem priserna för bästa kadett och bästa minior.

Knatterallyt 2014-2015

Inför halvtid i Knatterallut har Örgryte flera ljuspunkter att glädja sig över. Klass C (födda -04) leds klart av Gustav Törngren. Kaj Koniarski och Agnes Ng inte långt efter på 4:e plats respektive 8:e plats. I klass E (födda -06 och senare) skuggar Alexander Törngren ledaren Marcus Lindholm.



Juniorträningen avslutar vårsäsongen med den traditionella klocksimultanen där klubbens juniorer spelar mot tränaren Anton Frisk Kockum.

Seniorverksamheten

Om seniorverksamheten

Under i stort sett hela året har föreläsningar hållits på torsdagar och spelare från förstalaget har bl.a. visat partier, undervisat i temaspel och slutspel. Utöver detta så har klubben tre lag i det allsvenska seriesystemet. Tredjelaget är nytt för 2014 och spelar i distriktsserien i Göteborg. Många av klubbens medlemmar deltar flitigt i tävlingar runtom i Sverige samt emellanåt i utlandet.

Vi börjar med att se hur det gick för Örgryte i Allsvenskan säsongen 13/14, därefter Svenska Cupen och senare Allsvenskan säsongen 14/15 för att till sist avsluta med en revy av individuella turneringsprestationer under årets gång.

Lagspel

Allsvenskan 13/14

Förstalaget avslutade säsongen starkt i sammandraget i Malmö den 7-9 mars genom att ta fyra matchpoäng av sex möjliga samtidigt som ett matchresultat gick i Örgrytes favör i sista ronden. Örgryte I slutade på en 8:e plats med 4 mp. Detta innebar att förstalaget behöll sin plats ännu en gång i den högsta serien.

Andralaget avslutade säsongen starkt genom att ta 4 mp av 8 möjliga vilket gav en 5:e plats med 5 mp. Andralaget behöll därmed sin plats i div II.

Svenska Cupen

Svenska Cupen är en tävling som fungerar enligt ett intressant koncept, nämligen att den inbördes ratingskillnanden avgör vinsthandikappet för båda lagen. Detta betyder att lag med klart lägre medelrating fortfarande har chanser att vinna matcher mot klart högre rankade lag. Tävlingen spelades den 6-8 september i Lidköping och totalt fyra (!) lag från Örgryte deltog (med 4 spelare i varje lag).

Bäst lyckades Örgrytes andralag som kom på en 11:e plats.

Både andra- och tredjelaget var nära topplaceringar men förlorade tyvärr hårda matcher i sista ronden.

Bild t.h.: Fjärdelaget med fr.v. Simon, Agnes, Mikael, Alexander och Gustav besegrade både starka Linköpings ASS och Växjö SK i Svenska Cupen.



Allsvenskan 14/15

Förstalaget hade det tungt inledningsvis och förlorade de tre första matcherna i sammandraget i Täby under hösten.

Andralaget inledde säsongen starkt och vann alla tre matcher under hösten.

Tredjelaget (nytt för 2014) inledde starkt genom att vinna två av de tre första matcherna under hösten.

Individuella turneringsprestationer

Hisingen Open

Hisingen Open, som spelades den 5-6 januari, är den mest populära snabbschackstävlingen som spelas i Göteborgsregionen och samlar i regel många starka spelare. Från Örgryte deltog 6 spelare: Anton Frisk Kockum, Mikael Arnelind, Mikael Carlsson och Klemens Ng, Marco Limeta och Agnes Ng. Bäst lyckades Mikael Arnelind som kom på en odelad förstaplats med 6p av 7 möjliga. Anton följde en halv poäng bakom, vilket efter särskiljning gav en andraplats. Det innebar alltså dubbelt Örgryte i topp! Mikael C tog 4p, Klemens 3p, Marco 2p och Agnes 1p.



Mikael Arnelind (t.v.) och Anton Frisk Kockum gör upp över brädet i snabbschackstävlingen Hisingen Open.

Västgöta open

Ari Ziegler, Rahul Kumar och Mikael Arnelind deltog i Västgöta open som spelades den 15-16:e februari. Bäst lyckades Ari som kom på en 7:e plats efter särskiljning. Rahul kom på en 19:e plats och Mikael på 20:e plats, båda med 5 poäng.

Lag-EM

Per-Olof Gromark från Örgryte SK var en av de svenska representanterna i Lag-EM för veteraner, som spelades i Sibenik, Kroatien, 1-9 april. Per-Olof spelade i Sverige 3 och gjorde ett bra resultat genom att ta 50% mot högre rankat motstånd.

Individuella DM i snabbschack

Mikael Arnelind deltog från klubben och kammade hem förstaplatsen före bl.a. Ingvar Andreasson och Hans Svedberg.

Påskturneringen

Påskturneringen spelades i mitten av april och flera Örgrytespelare var på plats: Anton Frisk Kockum, Rahul Kumar, Klemens Ng och Agnes Ng. Bäst lyckades Anton Frisk Kockum som kom på en 26:e plats med 5 poäng.

Deltalift Open och Harplinge Mini Open

29-31 maj spelades Deltalift Open och Harplinge Mini Open i Tylösand. 8 spelare från Örgryte deltog: Anton Frisk Kockum, Ari Ziegler, Mikael Arnelind, Rahul Kumar och Klemens Ng i Deltalift Open; Agnes Ng, Gustav Törngren och Alexander Törngren i Harplinge Mini Open. Båda tävlingarna gick över 8 ronder, 4 snabbschackspartier och 4 långpartier.

I Deltalift Open startade Ari bäst av Örgrytespelarna med 4 raka vinster. Långpartierna gick dock sämre och Ari fick nöja sig med 5.5 poäng. Bäste Örgrytespelare blev Anton som startade knackigt med 2.5/4, men spurtade starkt under långpartierna och fick ihop 6 poäng, vilket gav delad 5-9:e plats totalt. Mikael och Rahul gjorde stabila insatser med 5 poäng vardera, likaså Klemens som tog 3 poäng.



Ari Ziegler (t.v.) i färd med att rada upp vinster i snabbschacksdelen av Deltalift Open.

Limburg Open

Mikael Arnelind tog 3.5p (av 7) i Limburg Open som spelades i juni, ett resultat i linje med hans rating.

Open Capo d'Orso 2014

Ari Ziegler från Örgryte deltog och slutade på en 17:e plats med 5.5p (av 9), ett resultat i linje med ratingen.

Schack-SM

SM är årets höjdpunkt för Schacksverige och spelades detta år i Borlänge. Bästa Örgryteresultat under den inledande weekendturneringen stod Simon Hall och Gustav Törngren för; Simon vann sin grupp och Gustav kom delad tvåa i KnatteWeekend. Guld och brons till Örgryte SK genom Klemens Ng i Minior-SM respektive Gustav Törngren i Knatte-SM. Anton Frisk Kockum kom tvåa i MästarElit, Agnes Ng blev fyra i Knatte-SM, Love Troberg Eskola tog 5/9 i Minior-SM och Per-Olof Gromark fick ihop 4/9 i Veteran-SM.

Manhems schackvecka

Manhem har som tradition att anordna en vecka under sommartiden (detta året 9-16 augusti) fylld av diverse schackaktiviteter. Detta året anordnades det en veteran turnering, en öppen turnering samt IM- och GM-turnering. Syftet med de två högsta grupperna (IM- och GM-turneringarna) är att låta lokala spelare få chans att ta normer och titlar, givetvis samtidigt som bra schack kan ses av åskådare! I IM-turneringen deltog Mikael Arnelind och i Elo-turneringen Love Troberg Eskola.

I IM-turneringen lyckades tyvärr Mikael inte uppnå de erforderliga poängen för att få en IM-inteckning. I Elo-turneringen spelade Love mot väldigt starkt motstånd men lyckades ändå ta 3 poäng.

KM

KM 2014 spelades under senare delen av året och totalt deltog 14 spelare, indelade i två grupper. Grupp A är ännu inte färdigspelad. Grupp B vanns av Gustav Törngren före Marco Limeta och Alexander Moberg.

Göteborg Closed

Göteborg Closed spelades i september, en entimmespartiturnering över nio ronder, vilken var en del i firandet av Göteborgs Schackförbunds 100-årsjubileum. Bäst lyckades Anton Frisk Kockum och Ari Ziegler som kom på 4:e respektive 6:e plats.

Västerås Open

I Västerås Open utmärkte sig Klemens mest av Örgrytespelarna med 5 av 8 poäng, vilket gav rankingpris och pris för bästa minior.

Hradec Kralove Open

Per Green deltog från ÖSK och gjorde en utmärkt insats och tog 5.5 poäng vilket gav en 19:e plats bland de 85 deltagarna.

Malmö Open

Malmö Open är en av de klassiska turneringsstoppen för schackspelare i Sverige och samlade detta året över 110 spelare, däribland flera GM och IM. Bäst lyckades Anton Frisk Kockum

som kom på ensam 3:e plats. Grattis!

Ari Ziegler
Styrelseordförande

Robert Anderzén
Sekreterare

Johan Eksmyr
Justerare

Mikael Carlsson
Justerare